

SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA LAS OBRAS DE MODERNIZACIÓN Y MEJORA DEL DEPÓSITO Y RED DE RIEGO EN SAN MIGUEL (TTMM DE BREÑA ALTA Y BREÑA BAJA) Y DE LA HOYA LIMPIA (TM DE MAZO) EN LA ZONA SUDESTE DE LA ISLA DE LA PALMA

TSA 69903

			PRECIO DE LICITACIÓN		COMERCIAL DOMÍNGUEZ LA PALMA, S.L.		BOLSAS DE AGUAS DE LA PALMA, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
200	Ud	Abrazadera tipo hércules verde.	1,65	330,00	1,37	274,00	1,38	276,00
30	Ud	Anilla de 1" galvanizada.	0,96	28,80	0,88	26,40	0,96	28,80
30	Ud	Anilla de 1 1/2" galvanizada.	1,62	48,60	1,52	45,60	1,58	47,40
200	Kg	Alambre galvanizado de acero dulce, de Ø 2,00 mm.	1,72	344,00	1,63	326,00	1,29	258,00
200	Kg	Alambre negro para atar, de Ø 1,20 mm.	2,88	576,00	1,62	324,00	2,15	430,00
50	Ud	Azada con rastrillo jardín.	1,15	57,50	1,15	57,50	1,15	57,50
30	Ud	Azada de 150 mm con mango.	26,00	780,00	21,63	648,90	26,00	780,00
30	Ud	Azada cuadrada de 200 x 175 mm.	19,07	572,10	18,33	549,90	19,07	572,10
100	l	Aceite desengrasante.	3,98	398,00	3,37	337,00	3,98	398,00
60	Ud	Base de hormigón para soporte valla móvil de obras de 24x60 cm.	7,80	468,00	5,34	320,40	7,79	467,40
10	Ud	Imprimación bituminosa, suministrada en envase con capacidad de 16 l.	36,00	360,00	31,68	316,80	36,00	360,00
50	Ud	Spray hammerite gris o similar de suministrado en envases de 400 ml.	6,80	340,00	5,40	270,00	3,56	178,00
50	Ud	Spray naranja suministrado en envases de 400 ml.	4,10	205,00	2,88	144,00	4,10	205,00
40	Ud	Bolsa de basura de 90x120 cm negra.	1,70	68,00	0,60	24,00	1,70	68,00
10	Ud	Broca de 12 mm para hormigón.	1,65	16,50	1,63	16,30	1,65	16,50
10	Ud	Broca de 12 mm de cobalto.	9,10	91,00	8,39	83,90	9,10	91,00
5	Ud	Carretilla de obra.	37,20	186,00	30,88	154,40	25,91	129,55
20	Ud	Cepillo barrendero con mango y garra.	9,85	197,00	9,34	186,80	5,09	101,80
10	Ud	Cinta aislante de 25 m de largo x 2,5 cm de ancho.	1,48	14,80	0,91	9,10	1,42	14,20
10	Ud	Cinta métrica de 30m.	12,20	122,00	4,96	49,60	12,20	122,00
10	Ud	Cinta métrica de 50 m.	15,20	152,00	13,78	137,80	15,20	152,00
2000	m	Cinta señalización roja/blanca.	0,10	200,00	0,05	100,00	0,10	200,00
60	Ud	Cono de señalización reflectante de 50 cm con base de caucho.	9,42	565,20	5,42	325,20	9,42	565,20
10	Ud	Cono reducción acero galvanizado de 6"-5".	17,39	173,90	13,20	132,00	17,39	173,90
10	Ud	Cono reducción acero galvanizado de 8"-6".	45,42	454,20	27,90	279,00	45,42	454,20
5	Ud	Contenedor de basura de 50 l. Tapa colores.	12,00	60,00	12,00	60,00	12,00	60,00
5	Ud	Contenedor de plástico de 100 l. Gris.	51,00	255,00	43,74	218,70	40,90	204,50
100	m	Cuerda elástica de poliamida de diámetro 8 mm.	0,64	64,00	0,52	52,00	0,64	64,00
5	Ud	Cúter con cuchilla.	0,70	3,50	0,65	3,25	0,70	3,50
200	Ud	Disco de corte de 115 x 1,0 mm.	0,64	128,00	0,50	100,00	0,63	126,00
200	Ud	Disco de corte de 115 x 1,2 mm.	0,68	136,00	0,67	134,00	0,68	136,00
300	Ud	Disco de corte de metal de 230x1,9x22 mm.	1,80	540,00	1,75	525,00	1,80	540,00
100	Ud	Disco de corte de piedra de 125x3,2x22 mm.	2,60	260,00	1,95	195,00	2,60	260,00
100	Ud	Disco de corte de acero de 230x3,0x22 mm.	2,10	210,00	1,40	140,00	1,63	163,00
10	Ud	Disco de diamante de 115 mm.	12,45	124,50	7,59	75,90	5,06	50,60
10000	Ud	Electrodos de 3,25 x 350 mm.	0,12	1.200,00	0,09	900,00	0,12	1.200,00
5	Ud	Filtro de 1" de polietileno.	9,90	49,50	6,72	33,60	9,10	45,50
5	Ud	Filtro de 2" de polietileno.	40,20	201,00	33,30	166,50	29,35	146,75
5	Ud	Flexómetro de 8 m.	5,30	26,50	4,14	20,70	5,30	26,50
5	Ud	Flexómetro de 5 m.	6,50	32,50	3,20	16,00	4,43	22,15
100	m2	Lámina asfáltica de betún elastómero de 4 Kg/m².	6,90	690,00	2,74	274,00	6,90	690,00
1000	m	Malla naranja construcción de 1,20 m de ancho.	0,56	560,00	0,36	360,00	0,42	420,00
60	Ud	Malla tipo hércules plus verde de 2.500 x 1.500 x 4mm	42,35	2.541,00	28,14	1.688,40	34,68	2.080,80
100	m2	Malla de sombreo negra, de 3m de ancho 80% de opacidad.	0,55	55,00	0,38	38,00	0,55	55,00
5	Ud	Máscara de soldar/desbastar.	40,80	204,00	20,24	101,20	12,35	61,75
15	Ud	Maza de 2 Kg.	13,40	201,00	13,40	201,00	13,40	201,00
5	Ud	Maza de 5 Kg.	42,00	210,00	24,25	121,25	42,00	210,00
10	Ud	Esmalte antioxidante tipo Oxirite suministrado en envases de 750 ml gris.	14,50	145,00	14,50	145,00	13,48	134,80
10	Ud	Pico de 3,2 Kg (7lbs).	6,94	69,40	6,94	69,40	6,94	69,40
50	Kg	Pintura asfáltica tipo Ferrobotox para superficies metálicas.	18,32	916,00	6,08	304,00	18,32	916,00
150	l	Pintura plástica exterior.	6,98	1.047,00	2,67	400,50	6,98	1.047,00
100	Ud	Poste tornapuntas verde 1 m.	5,70	570,00	4,55	455,00	5,70	570,00
100	Ud	Poste tornapuntas verde 2 m.	10,50	1.050,00	7,42	742,00	10,50	1.050,00
30	Ud	Poste valla tipo hércules verde, de longitud 2,35 m.	19,32	579,60	14,92	447,60	15,07	452,10
10	Ud	Rodillo de 18 cm.	4,25	42,50	2,20	22,00	4,25	42,50
10	Ud	Rodillo de 20 cm.	6,25	62,50	2,68	26,80	5,36	53,60
50	Ud	Rotulador permanente negro.	1,56	78,00	0,90	45,00	0,87	43,50
10	Ud	Rueda de carretilla maciza.	20,00	200,00	19,70	197,00	18,65	186,50
5	Ud	Señal con mango de plástico de STOP/PASO.	11,38	56,90	7,31	36,55	8,54	42,70
10	Ud	Señal metálica de calle cortada por obras.	14,38	143,80	14,00	140,00	10,79	107,90
5	Ud	Señal metálica homologada de salida de camiones 60x20 cm.	62,50	312,50	58,55	292,75	33,83	169,15
8	Ud	Señal metálica homologada de peligro obras.	45,10	360,80	45,10	360,80	33,83	270,64
30	Ud	Señal bolsa plástico nº 5 de peligro obras.	2,31	69,30	2,31	69,30	1,73	51,90
30	Ud	Señal bolsa plástico nº 8 de estrechamiento calzada derecha.	5,78	173,40	4,21	126,30	4,34	130,20
30	Ud	Señal bolsa plástico nº 8 de estrechamiento calzada izquierda.	5,78	173,40	4,21	126,30	4,34	130,20
30	Ud	Señal bolsa plástico nº 11 de prohibido aparcar.	2,32	69,60	2,32	69,60	1,74	52,20
30	Ud	Señal bolsa plástico nº 14 de límite de velocidad "20".	2,28	68,40	2,28	68,40	1,71	51,30
30	Ud	Señal bolsa plástico nº 16 de salida de camiones.	2,28	68,40	2,28	68,40	1,71	51,30
30	Ud	Señal bolsa plástico nº 17 de calle cortada por obras.	5,78	173,40	4,21	126,30	4,34	130,20
30	Ud	Señal bolsa plástico nº 19 de peligro desprendimientos.	5,14	154,20	4,21	126,30	4,34	130,20
10	Ud	Te de polietileno de 110x110x110 mm.	39,20	392,00	39,20	392,00	39,20	392,00
100	Ud	Te polietileno de 16x12x16 mm.	0,26	26,00	0,26	26,00	0,07	7,00
100	Ud	Te polietileno de 16x16x16 mm.	0,22	22,00	0,12	12,00	0,06	6,00
100	Ud	Te de 2" galvanizada.	6,70	670,00	5,03	503,00	4,45	445,00
50	Ud	Te de 2 1/2" galvanizada.	18,90	945,00	16,44	822,00	15,22	761,00
100	m	Tela metálica de 50x19x07 mm.	1,09	109,00	1,08	108,00	1,09	109,00
300	m	Tubo de PVC corrugado de doble pared para drenaje de Ø 160 mm.	15,14	4.542,00	7,11	2.133,00	2,63	789,00
100	m	Tubo de 90 mm sanitario PVC.	3,23	323,00	2,42	242,00	1,88	188,00
100	Ud	Valla móvil con tubo de 3,50 x 1,75 m.	40,23	4.023,00	28,31	2.831,00	31,71	3.171,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IGIC NO INCLUIDO)				32.136,20		22.097,40		24.664,89

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

Precio-distancia: 100 puntos

TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

pie de obra

100,00
100,00

pie de obra

88,38
88,38